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ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПРОЕКТА:
Общая площадь 159 м2

Размеры 9 x 15.0 м
Материал стен  керамзитобетонный блок
Тип фундамента Ленточный
Тип перекрытий монолитные ж/б
Покрытие кровли металлочерепица
Отделка фасадов Кирпич

ПРОЕКТ А159
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Наименование

Общие данные

Обмерочный план 1-го этажа

Обмерочный план 2-го этажа

Планировка 1-го этажа

Планировка 2-го этажа

Фасад 1-4

Маркировочный план 1-го этажа

Маркировочный план 2-го этажа

Разрез 1-1

План кровли

Примечание

11 Общий вид

Крыша
Крыша - Покрытие кровли - металлочерепица. Листы укладываются по обрешетке из
брусков 50х50 мм. Листы крепятся к обрешетке кровельными саморезами.
Основные конструктивные элементы крыши:
Наслонные стропила, основные элементы которых - стропильные ноги, изготовленные из
пиленых лесоматериалов с влажностью древесины <23 %. Элементы стропил,
соприкасающиеся со стенами антисептируются и изолируются 2-мя слоями толя.
Стропильные ноги опираются на настенные брусья - мауэрлат сечением 150х150 мм. По
центру стропила поддерживаются системой подкосов сечением 150х150 мм., которые в
свою очередь опираются на лежень 150х150 мм, уложенные на несущую конструкцию
стены.
Стропильные ноги затягиваются скруткой из проволоки, прочно закрепленной ершом или
повернутой скобой в стене или мауэрлате, что обеспечивает пространственную
конструкцию крыши.

Окна и двери
Окна являются основными вертикальными конструкциями для обеспечения естественной
освещенности помещений. В конструкцию оконного блока входят: оконная коробка,
заделанная в стену; оконные спаренные переплеты и подоконная доска. По материалу
конструкции окна выполнены из металлопластика. Окна имеют двойное остекление с
расстоянием между стеклами 45мм.
Двери наружные - Металлические входные и тамбурные.
Двери внутренние - деревянные щитовой конструкции.
Все типоразмеры приведены в таблице «Спецификация окон и дверей». Двери состоят
из коробок, представляющих рамы, укрепленные в дверных проемах стен, перегородок и
полотен, навешенных на дверные ко�робки. По количеству полотен двери
запроектированы однопольные.

Стены и перегородки.
Наружные и внутренние стены приняты из керамзито-бетонных блоков. Наружные стены
имеют толщину 500 мм, в качестве утеплителя принят МИНВАТА толщиной 50 мм ,
облицовка кирпич. Внутренние стены приняты толщиной 220мм и 240мм. Дверные и
оконные проемы в стенах и перегородках перекрываются сборными железобетонными
перемычками

ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ
Проект разработан для следующих условий:
- район строительства - IIIБ климатический подрайон
- нормативный вес снегового покрова - 35кг/м2
- нормативный скоростной напор ветра - 58кг/м2
- сейсмичность площадки - 9 баллов
- расчетная зимняя температура наружного воздуха - 14о С.
Система координат местная, системавысот Балтийская Топографическая съёмка

 ХАРАКТЕРИСТИКИ ЗДАНИЯ
Класс здания - II
Степень огнестойкости - II
Степень долговечности - II
Общая площадь дома - 159м2
Техническиерешения, принятые в рабочий чертежах, соответствуют требованиям
экологических, санитарногигиенических, противопожарных и других норм,
действующих на территории Российской Федерации, и
обеспечивают безопасную для жизнии здоровья людей, эксплуатацию объекта при
соблюдении предусмотренных
рабочими чертежами мероприятий
.
За относительную отметку +0,000 принят уровень чистого пола первого этажа
(абсолютная отметка)
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Кирпич облицовочный

Минвата
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Толщина
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Условные обозначения

- блок стеновой керамзитобетонный

- утеплитель минвата

- тонкослойная штукатурка

- облицовочный кирпич



GSPublisherVersion 0.69.100.100

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

Индивидуальный проект

Частный дом

Обмерочный план 2-го этажа

03П

Проект А159

11

 16 x 203 = 3 240

123456789101112

13

14

15

16

2 050 800 2 700 1 400 2 050

9 000

10
 4

00

1 093 407 2 000 407 1 093 1 300 1 400 1 300

9 000

4 243 1 250

1 
25

0
65

0

400

40
0

1 
09

3
4 

89
0

80
0

5 
11

7
3 

50
0

11
 9

00

400

400

9 800

500 3 400 140 4 460 500

50
0

4 
75

6
14

0
4 

50
4

50
0

500 4 460 140 3 400 500

2 019

653

50
0

5 
00

0
22

0
3 

24
0

14
0

2 
30

0
50

0

460

3 
82

0

3 450

Имя

Блок керамзитобетонный

Блок керамзитобетонный

Блок керамзитобетонный

Кирпич облицовочный

Минвата

Штукатурка

Толщина

120

200

320

120

50

10

Объем

5,32

2,32

29,24

13,53

5,54

2,01

57,96 м3

Площадь

45,36

11,60

93,75

114,40

111,57

198,61

575,29 м2
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- блок стеновой керамзитобетонный

- утеплитель минвата
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- облицовочный кирпич
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Плита по уклону из бетона кл. В10F150
армированная сеткой Ф4Вр1 с яч 100 х100
ЭППС марки 35
Песок средней фракции
Выравнивающая подготовка из ПГС
(песочно-гравиная смесь)

Паркетная доска - 15 мм
Влагостойкая фанера -12 мм
Вырвнивающая стяжка - 7 мм
Армированная стажка - 80 мм
Гидроизоляция
Ж/б плита перекрытия - 180 мм
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Кирпичная кладка, керамзитобетонные
панели, блоки из ячеистого бетона

 штукатурка

Утеплитель

Кирпич керамический
эффективный, глиняный,
силикатный или блоки из
ячеистого бетона

Брусок вдоль стропил
Черепица или металлочерепица по обрешетке

Ветроизоляция (мембрана с паропропускаемостью
свыше 800 г/м²/сутки)

Утеплитель между стропилами и каркасом
обрешетки

Пароизоляционная пленка (при необходимости)
Гипсокартонные плиты, вагонка
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